⁵ Bosio, II (1594), bk. xiii, pp. 366-67. Bosio says that Jem Sultan arrived in Rhodes on 24 July. His account follows closely that of Caoursin, in Thuasne, *Burchardi diarum*, I, 534. The correct date of Jem's entry into Rhodes is 29 July (see the preceding note, and cf. Lamansky, *Secrets d'état de Venise*, pp. 262-63, doc. dated 4 August, 1482, and Thuasne, *Djem-Sultan*, pp. 65-67, esp. note 2).

⁶ Malta Library, AOM, Reg. 76, fols. 95^v-96^r: ". . . Ilustrissimus et serenissimus dominus Zyzymy Soldanus . . . instanter postulavit et petiit libertatem recedendi de Rhodo et eundi ad partes occiduas quo opportunum fuerit ad securitatem sue persone et exequutionem suorum agendorum, implorando super his favorem et presidium Religionis, visis necessitatibus in quibus est constitutus, quo audito fuit deliberatum per reverendissimum d. magistrum et reverendum consilium ordinarium multis bonis respectibus et urgentibus de causis quod dictus illustrissimus dominus Zyzymy Soldanus conducatur ad partes occiduas, et quod navis thesauri oneraria prepararetur ad ipsum conducendum, fueruntque deputati et ordinati qui eum conducant et omnia hec exequantur" [there follow three names, of which one is the grand master's nephew Guy de Blanchefort, the deputies being bound to execute their mission "ad conservacionem persone dicti domini Zyzymi pro indemnitate honoreque Religionis predictae"].

⁷ AOM, Reg. 76, fol. 97^v: "Pro pace cum Magno Turco: Die XXVII mensis Augusti, MCCCCLXXXII. . . . Fuit per reverendissimum d. magistrum et reverendum consilium deliberatum quod tractetur de pace et concludatur cum Magno Turco qui nunc imperat. . . . Et pro exequutione predictorum fuerunt electi ambaxiatores. . . . In presentia reverendissimi domini magistri et reverendi consilii lecta per vice-cancellarium minuta instructionum ac articulorum pacis fiende fuit, etiam lecta pax antiqua facta tempore Magistri Johannis de Lastic et aliorum ad noticiam rerum agendarum: Demum multis colloquiis habitis fuit deliberatum quod dicta pax tractetur et concludatur modo et forma quo ordinatum est per duas minutas, reiecto omni tributo ac annuo munere et annua ambaxiata quibus oratores nullo pacto possint assentire. . . ." On the negotiations for peace between d'Aubusson and Bayazid II, see, *ibid.*, fols. 100^r-104^r and ff.

articles of the agreement to Jem, he had confirmed them *signo turchico solito*.⁸ The Hospitallers had employed Jem's residence among them to good advantage.

Jem Sultan and his thirty attendants remained at Rhodes only five weeks. On 1 September (1482) they were on board the Grande Nef du Trésor, under the command of Guy de Blanchefort, nephew of the grand master, bound for France or rather Savoy. On the day preceding Jem's departure the grand master gave him a banquet which is said to have pleased him greatly, the variety of foods and magnificence of the service astonishing him.⁹